СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2024 года            №01-02/32

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

округа Раменки от 29 июня 2023 года № 01-02/78 "Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения местных праздников,

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, установление

перечня местных праздников, местных праздничных и иных зрелищных

мероприятий в муниципальном округа Раменки"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 6 ноября

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального

округа Раменки

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 29 июня 2023 года № 01-

02/78 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения местных праздников, местных

праздничных и иных зрелищных мероприятий, установление перечня местных праздников, местных

праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округа Раменки" следующие изменения:

1.1. часть 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации местных публичных мероприятий

3.1. Перечень местных публичных мероприятий с указанием объемов и источников их

финансирования, а также примерных дат проведения местных публичных мероприятий ежегодно

утверждается решением Совета депутатов.

3.2. Администрация муниципального округа Раменки осуществляет полномочия по организации

местных публичных мероприятий.

3.3. Администрация муниципального округа Раменки заблаговременно информирует органы

внутренних дел и здравоохранения о проведении местного публичного мероприятия в целях обеспечения

общественного правопорядка и безопасности.

3.4. Общее руководство и координацию работы по организации и проведению местного публичного

мероприятия осуществляет организатор местного публичного мероприятия (далее – Организатор).

3.5. В обязанности Организатора входят:

- разработка программы проведения местного публичного мероприятия;

- обеспечение информирования жителей муниципального округа о тематике, участниках, месте и

времени проведения местного публичного мероприятия, в том числе путем опубликования указанных

сведений в средствах массовой информации, доведение данной информации до окружных и районных

органов власти, общественных организаций, учреждений культуры, образования, спорта, иных

организаций, расположенных на территории муниципального округа;

- осуществление организационно-технического обеспечения проведения местного публичного

мероприятия (установка и оформление сцен, оборудование звукоусиливающей аппаратурой,

энергоснабжение и т.п.), обеспечение соблюдения правил техники безопасности и выполнение

мероприятий по противопожарной безопасности;

- составление и представление в администрация муниципального округа Раменки отчета по итогам

проведения местного публичного мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа

Раменки С.Н. Дмитриева.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                             С.Н. Дмитриев